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фанлари доктори, доцент, Тошкент давлат 
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фанлар доктори, профессор, Ўзбекистон 
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номзоди, Тошкент давлат юридик университети; 
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Закирова Феруза Махмудовна – педагогика 
фанлари доктори, Тошкент ахборот 
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педагогик кадрларни қайта тайёрлаш ва 
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фанлари доктори, доцент; 

Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 
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Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Malikova Gulhayo Turdali qizi 
TIJORAT BANKLARDA INVESTITSION FAOLIYAT TAHLILI  ...........................................................  59-64 
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МОДЕЛЛАР АСОСИДА БАҲОЛАШ ВА МУҚОБИЛ СЦЕНАРИЙЛАРИНИ АНИҚЛАШ ...  104-116 
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Khalilova Shakhlo Abdurashitovna 
IBN SINА AND HIS CONTRIBUTION TO SPIRITUAL AND MORAL EDUCATION: RETHINKING 
THE HERITAGE OF EASTERN THINKERS  .........................................................................................  131-136 

10.00.00 – ФИЛОЛОГИЯ ФАНЛАРИ  
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Kirish. Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlar va 

bunyodkorlik ishlari natijasida xalqimizning ong-u tafakkuri, dunyoqarashi оʼzgarmoqda. 

Yurtimizda huquqiy davlat, fuqarolik jamiyatini barpo etishda “Milliy tiklanishdan – milliy 

yuksalish sari” degan hayotbaxsh gʻoyaning ahamiyati tobora ortib bormoqda. 

Bu borada olib borilayotgan muhim ishlarga qaramasdan, ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy 

sohalardagi yangilanishlar jarayonida maʼnaviy-maʼrifiy islohotlarning samaradorligiga tоʼsiq 

bоʼlayotgan bir qator tizimli muammolar saqlanib qolmoqda. 

Tahlil va natijalar. Hozirgi globallashuv davrida yoshlar ong-u shuurida yuzaga 

kelayotgan oʻziga xos ijtimoiy-maʼnaviy, ruhiy oʻzgarishlar taʼlim tizimidagi ishlarni 

zamonaviylik, muhimlik va samaradorlik, taʼsirchanlik nuqtai nazaridan toʻliq qayta koʻrib 

chiqishni talab etmoqda. 

Yoshlarning bilim va saviyasini oshirish, dunyoqarashini kengaytirish, iqtidorli 

talabalarni faol qoʻllab-quvvatlash maqsadida taʼlim muassasalarida bir qator tanlovlar, sport 

musobaqalari muntazam oʻtkazib kelinmoqda. Bu ishlarning barchasi shu paytga qadar 

shakllantirilgan mavjud tizim va mexanizmlar doirasida tashkil etilmoqda. Qolaversa, 

maʼnaviy-maʼrifiy sohadagi ishlarning samaradorligi, taʼsirchanligi, zamonaviyligi jihatidan oʻz 

ahamiyatini yoʻqotgani yoʻq. 

Shunday boʻlsa-da, bugungi globallashuv va tezkor axborot asrida, mamlakatimizdagi 

demokratik islohotlarga hamohang soʻz erkinligi tufayli ijtimoiy tarmoqlar va ommaviy axborot 

vositalarining davlat va jamiyat boshqaruvidagi oʻrni keskin faollashdi. Bunday pallada 

yoshlarning taʼlim-tarbiyasi borasidagi ishlarni yangi bosqichga koʻtarish ehtiyoji paydo boʻldi. 

Albatta, bunday murakkab vaziyatda ishlash, natijaga erishish uchun, eng avvalo, sharoit va 

yuqori malakali kadrlar kerak. 

Xususan, maʼnaviy-maʼrifiy jarayonlarni tashkil etishda yaxlit tizim mavjud emas, 

xalqimiz, ayniqsa, yoshlarni maʼnaviy tahdidlardan himoya qilish borasida yetarli darajada 

tashkiliy-amaliy va ilmiy-tadqiqot ishlari olib borilmayapti, ushbu yoʻnalishda davlat 

tashkilotlari, taʼlim muassasalari, fuqarolik jamiyati institutlari, ommaviy axborot vositalari 

hamda xususiy sektorning ijtimoiy hamkorligi samarali yoʻlga qoʻyilmagan. 

Tahlillar shuni koʻrsatmoqdaki, keyingi yillarda ayrim yoshlarda millatga, Vatanga foyda 

keltirishni oʻylash, mustaqillikni mustahkamlashda foydali inson boʻlib yetishish hissi maxsus, 

ilmiy asosda shakllantirilmaganligi tufayli shaxsiy manfaatni oʻylash, yengil yoʻllar bilan toʻkis 

hayotga intilish hissi namoyon boʻlmoqda. Shu bilan birga ayrim oʻquvchilar orasida maʼnaviy 

cheklanganlik, dunyoqarashning torligi tufayli yot gʻoyalarga aldanish, milliy odob meʼyorlariga 

rioya qilmaslik, soʻz va ish orasidagi tafovut, milliy gʻururning sustligi kabi noxush koʻrinishlar 

uchrab turadiki, ularni ilmiy asosda oʻrganib, bartaraf qilish lozim.  

Shu nuqtai nazardan, taʼlim muassasalarida maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni samaradorligini 

oshirish maqsadida Oʻzbekiston Respublikasining 2020-yil 

23-sentabrdagi OʻRQ-637-son “Taʼlim toʻgʻrisida”gi Qonuni, Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son “2022-2026 yillarga moʻljallangan yangi 

“Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi Farmoni, 2021-yil 26-martdagi 

“Maʼnaviy- maʼrifiy ishlar tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ- 

5040-son Qarori qabul qilinib, ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy sohalardagi yangilanishlar 

jarayonida maʼnaviy-maʼrifiy islohotlarning samaradorligi oshishiga zamin yaratildi. 
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Ushbu qarorlardan koʻrinib turibdiki Respublikamizda oʻtkazilayotgan iqtisodiy 

islohotlar taqdiri pirovard natijada maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni qay darajada yuksak saviyada 

tashkil qila bilish muhim hayotiy muammodir. Sababi, maʼnaviy–maʼrifiy ishlarning asosiy 

vazifasi yuksak axloqiy fazilatlarni oʻzida mujassamlashtirgan komil insonni tarbiyalashdan 

iborat. Bugungi kunda bilimdon, yetuk malakali, yuksak aql-zakovat va istiqbol dunyoqarashiga 

ega tadbirkor kishilargina jamiyatimizning jahon sivilizatsiyasi sari taraqqiyotini tezlashtira 

oladi, Oʻzbekistonning dunyodagi rivojlangan mamlakatlar safidan munosib oʻrin egallashini 

taʼminlay oladi. Oʻzbekiston mustaqilligini mustahkamlashning va yangi jamiyatni 

qurishimizning eng asosi boʻlgan maʼnaviyat va maʼrifatni yuksaltirish hamda uni izchillik bilan 

hozirgi zamon talablari, milliy ruhiyatimizning ildizlariga suyangan holda yanada rivojlantirish 

bugungi kunning dolzarb va gʻoyat muhim vazifasidir. 

Darhaqiqat, maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni amalga oshirishda asosiy maqsad yoshlarni boʻsh 

vaqtlarini mazmunli oʻtkazish, ularning maʼnaviy, estetik ehtiyojlarini qondirish, maʼnaviy 

dunyosini boyitish, vatanparvarlik, fidoyilik, mehnatsevarlik hissiyotlarini rivojlantirish, 

jamiyat taraqqiyotida oʻz oʻrnini egallashi, kelajakda jamiyatning faol aʼzosi sifatida 

shakllanishi, ilmli, bilimli, zukko boʻlishi kabi ulugʻ maqsadlar qoʻyilgan. 

Hozirgi kunda bunday ishlar taʼlim muassasalarida yaratilgan sharoitga mos ravishda 

yoshlar taʼlim-tarbiyasi borasidagi ishlarni yagona tizim va mexanizmlar asosida tashkil etish 

lozim. Buning uchun sohadagi dolzarb vazifalar, muammolar va ularning yechimiga alohida 

toʻxtalish oʻrinlidir. Zotan, keyingi paytlarda talabalar bilan bogʻliq yuzaga kelayotgan holatlar 

oldimizda hal etilishi zarur boʻlgan masalalar turganini koʻrsatmoqda. 

Birinchidan, taʼlim muassasalarida oʻtkazilayotgan biryoqlama, zerikarli va “qolipga 

solingan” anʼanaviy maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar bugungi kunda oʻzini oqlamayotgani tobora 

ravshanlashib bormoqda. Mazkur tadbirlarning talabalarni qamrab olish darajasi juda past va 

har doim bir xil kontingentni koʻrish mumkin. Shu bois, maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni tashkil etish 

majburiy emas, balki talabalarning xohish-istaklariga hamohang, qiziqishlariga mos boʻlishiga 

alohida eʼtibor qaratish muhim. 

Ikkinchidan, aslida maʼnaviy-maʼrifiy sohadagi eng katta muammo soha qamrovining 

kengligi, tarbiya metodikasining mavhumligi va tarbiyaviy ishlar samaradorligini baholashning 

ilmiy asoslangan mezon va koʻrsatkichlari mavjud emasligidadir. Taʼlim muassasalaridagi 

maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni tashkil etishga masʼul xodimlarning koʻpincha ishni xoʻjakoʻrsinga 

tashkil etishi, tadbirlarni hisobot uchun nomigagina oʻtkazishi oqibatida natijadorlikka erishish 

ikkinchi darajaga tushib qolmoqda. Maʼnaviy-maʼrifiy soha qamrovi keng olingani, yuqori 

turuvchi tashkilotlar tomonidan takroriy yoki son jihatdan koʻp topshiriqlarning berilishi, 

talabalarning xohishi inobatga olinmasdan majburiy tadbirlarga jalb qilinishi, sohada aniq 

chegara va yagona ish dasturining mavjud emasligi ishlarni tizimli tashkil etishga imkon 

bermayapti. 

Uchinchidan, talabalar va oʻquvchilar kontingentining oshib ketgani taʼlim 

muassasalarida oʻquv auditoriyalari yetishmasligini keltirib chiqardi. Hozir deyarli barcha 

davlat oliy taʼlim muassasasi ikki smenali oʻqishga oʻtgan. Natijada qoʻshimcha auditoriyalar 

yaratish hisobiga taʼlim muassasalarida talabalar va oʻquvchilarning boʻsh vaqtini mazmunli 

tashkil etishga koʻmaklashuvchi maʼnaviy-maʼrifiy makonlar (sport inshootlari, kutubxona, 

madaniyat maskanlari, mediamarkaz, maʼnaviyat xonalari) kamayib bormoqda. 
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Toʻrtinchidan, ijtimoiy tarmoqlar orqali yoshlar olayotgan axborotning mazmuni, 

saviyasiga nisbatan ortda qolyapmiz. Bugun aynan ijtimoiy tarmoqlar katta minbarga 

aylangani, yoshlarni shu minbarga chiqayotganlar tarbiyalayotganini hisobga olishimiz kerak. 

Albatta, taʼlim muassasalari tomonidan faollar zalida 100-200 talaba uchun oʻtkazilgan tadbir 

bilan ijtimoiy tarmoqlarning 100 minglab yoshlarimiz ong-u shuuriga taʼsirini taqqoslab 

boʻlmaydi. Agar ijtimoiy tarmoqlarda tarqatilayotgan axborotning yoshlar tarbiyasiga salbiy 

taʼsirini puxta oʻrganmasak, bu jarayondan ortda qolsak, maʼnaviy-maʼrifiy sohada sezilarli 

boʻshliq yuzaga kelishi ehtimoli katta. Shuning uchun ijtimoiy tarmoqlarning yoshlarga taʼsirini 

jiddiy oʻrganish, tahlil va tadqiq qilish, shu asosda auditoriyalarda tashkil etiladigan eski 

shakldagi, yetarli samara bermaydigan, quruq ma'ruzabozlikdan iborat tadbirlarga barham 

berish vaqti keldi. 

Beshinchidan, talabalar va oʻquvchilarning taʼlim muassasalariga kelgan kunidan 

tanlagan oʻquv yurtidan faxrlanishga oʻrgatish, sogʻlom muhit yaratish, talabalar va professor-

oʻqituvchilar oʻrtasida samimiy munosabat oʻrnatish, “ustoz”, “oliy taʼlim muassasasi talabasi” 

degan yuksak maqomga har tomonlama munosib boʻlish, masʼuliyat bilan oʻzida yuksak axloqiy 

sifatni namoyon etishiga erishish muhim masalalar sirasiga kiradi.  

Oltinchidan, soʻnggi paytlarda taʼlim muassasalarida kuzatilayotgan noxush holatlar, 

suiqasd bilan bogʻliq fojialarning oldini olish uchun talabalar va oʻquvchilarning ruhiy-

psixologik holatini baholash, ularning muammosiga tashxis qoʻyish hamda shu asosda zarur 

psixodiagnostika, davolash-profilaktika ishlarini yoʻlga qoʻyishimiz zarur. 

Yettinchidan, talabalar va oʻquvchilarning maʼnaviy-maʼrifiy tarbiyasi borasidagi 

mavjud muammolarni oʻrganadigan, tahlil qiladigan va ilmiy asoslangan zamonaviy targʻibot 

metodlarini, shu asosda soha mutasaddilari uchun zarur uslubiy tavsiyalar ishlab chiqadigan, 

taʼlim tizimida maʼnaviy-maʼrifiy ishlarning ustuvor yoʻnalishlarini belgilab beradigan “aql 

markazlari” faoliyatiga zarurat sezilmoqda. 

Xulosa. Xulosa sifatida shuni aytish kerakki, aniq maqsadlarni oldiga qоʼygan holda 

maʼnaviy-maʼrifiy ishlarni maqsadli tashkil etish, u orqali insonlar ongida Vatanga muhabbat 

ruhini singdirish, ular orasida ijtimoiy-maʼnaviy muhitni yaxshilash, ularni ertangi kunga 

ishonch bilan bunyodkorlik ishlariga jalb etish, maʼnaviyatini yuksaltirish, ilmli, bilimli, 

jamiyatga nafi tegadigan inson boʻlib yetishishlarida bu faoliyatning ahamiyati beqiyosdir. 
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